
 

 

 

 

OGGETTO: avviso interno per la selezione di n.2 incarichi individuali aventi ad oggetto “Collaudatori interni 
e/o esterni” Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10683 – “Passi di Innovazione”  

CUP: F34D22004970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa" 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107"; 

VISTO Il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 
art. 1, comma 2, lettera a);  

F
R

IC
82

70
05

 -
 A

84
B

27
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
76

 -
 2

1/
07

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

2 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, nella parte in cui prevede che, per gli affidamenti 
ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»;  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 139.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici»;  

VISTO il DECRETO-LEGGE 18 aprile 2019, n. 32 contenente “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei 
contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 
ricostruzione a seguito di eventi sismici”, c.d. Sblocca cantieri;  

VISTA la legge 14 giugno 2019 n. 55, di conversione del Decreto Legge 32/2019;  

VISTO il DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021, n. 77, Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure, art.51 comma 2; VISTA la Legge 108 del 29 luglio 2021 di conversione del D.L.77/2021;  

VISTO il Programma “Scuola digitale 2022-2026” avviato dal Ministero dell’Istruzione e dal Dipartimento per 
la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

VISTO l’Avviso pubblico Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi del 28/12/2022 per la presentazione di candidature a valere sul PNRR;  

VISTO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – e la nota MIM di 
autorizzazione all’avvio delle attività relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi;  

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 «Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;  

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad acquisire il codice 
identificativo della gara (CIG); VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.; 

RILEVATA la necessità di impiegare esperti interni e/o esterni per svolgere attività di Collaudatore, 
nell’ambito del progetto;  

RILEVATA la necessità di verificare la disponibilità di tali esperti primariamente tra il personale interno e, se 
rilevata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, per mancanza di soggetti 
dotati delle necessarie competenze, di individuare tali soggetti all'esterno dell'Istituzione scolastica; 

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

3 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 19.01.2023 delibera C.I. n 29; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.1833 del 
23/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Passi di innovazione”, CUP F34D22004970006, di 
avvalersi della collaborazione di n.2 collaudatori, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico avente ad oggetto collaudo della strumentazione digitale acquistata in riferimento al progetto 
PNRR “Passi di innovazione”, per una durata pari alle necessità connesse con l’espletamento del progetto in 
parola; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le 
seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Mariella Morelli, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 13.10.2022, prot. n. 6999 del 19.10.2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali 

 

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

4 

Ruolo  n° figure richieste  Ore di impegno totale 

Collaudatori 2 N° 20 ore 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il CCNL per la categoria 

di appartenenza. 

 

Art. 2 Presentazione domande  

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 
debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 10:00 
del 28/07/2023 a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC o mail,  Il Curriculum Vitae deve 
essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i 
numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato 

 

Art. 3 Cause di esclusione:  

saranno cause tassative di esclusione:  

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  

2) Curriculum Vitae non in formato europeo  

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione 
al trattamento dei dati personali  

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  

5) Documento di identità scaduto o illeggibile  

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3  

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3  

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 

Art. 4 partecipazione  

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che 
costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e 
allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità. In caso di assenza di 
candidature sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale 
mancante. 

 

Art. 5 Selezione  

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 
un eventuale colloquio informativo-motivazionale Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di 
equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. Il Dirigente scolastico si 
riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero di istanze pervenute. 

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

5 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute di adottare 
sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica 

 

Art. 6 Casi particolari  

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro 
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà 
in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Art. 7 Compiti del collaudatore 

 ▪ 1) Ricezione delle forniture ordinate  

 ▪ Provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente Scolastico.  

 ▪ Verificare di concerto con la ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la 
corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda 
tecnica predisposta in fase di progettazione.  

 ▪  Verificare che le attrezzature ed eventuali impianti realizzati siano adeguati alle norme sulla sicurezza 
sui luoghi di lavoro  

 ▪ Verificare che le attrezzature ed eventuali impianti realizzati siano rispettosi del principio DNSH  

 ▪  Redigere i verbali di collaudo.  

 ▪  Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste.  

 ▪ Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature.  

 ▪  Effettuare la redazione dei verbali/timesheet dettagliati relativi alla sua attività svolta;  

 ▪  Coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori 
per la Sicurezza per la verifica della corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 
scolastici; 

 ▪ Gestire la piattaforma FUTURA per gli adempimenti di competenza  

 ▪ Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative alle 
operazioni di collaudo 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso  

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 
saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alla progettualità degli 
ambienti innovativi (Architettura- scienze dei materiali-tecnologie ambientali ecosostenibilità -
informatica- pedagogia – scienza dell’educazione etc. etc.)  

b) Essere in possesso delle COMPETENZE CERTIFICATE in uno dei settori di intervento del progetto 
(tecnologie didattiche innovative – tecnologie STEM per la didattica – strumenti per l’apprendimento 
etc. etc. etc.  

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

6 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico: Dott.ssa Mariella Morelli. 

 

Art. 8 Pubblicazione sul sito istituzionale 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo: 
https://www.icpaliano.edu.it/ 

 

Il RUP Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Mariella Morelli 

  

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

7 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione COLLAUDATORE) - PNRR Azione 1 - Next generation classroom  
 

Al Dirigente Scolastico 
 

 
Domanda di partecipazione alla selezione PROGETTO “Passi di innovazione” 

 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE relativamente al progetto di 
cui all’oggetto: 
 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 
 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 
 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 
 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

a) Documento di identità in fotocopia 
b) Allegato B (griglia di valutazione) 
c) Curriculum Vitae 

d) Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

8 

 
DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

 
Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI 
SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA 
CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON 
CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER 
LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO  
 
Data___________________ firma____________________________________________  
 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni 
GDPR 679/2016, autorizza l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti 
nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione  
 
Data___________________ firma____________________________________________ 
 
  

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

9 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 
DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI  

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 
 

Il/La sottoscritto/a_________________ nato/a  a ______________                         

il ___________residente a _________ cap ____    via __________    tel. ______ cell.  _____ 

e-mail ________________  C.F. __________________  

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità   

DICHIARA 

 i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 
dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di 
incompatibilità, che le stesse sono le seguenti: 
______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 

 ii.  di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, 
comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;  

 iii.  che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di 
soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, 
ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente; 

 iv.  di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;  

 v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 
variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;  

 vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa 

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

10 

il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche 
con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 
vengono rese e fornisce il relativo consenso.  

 

Paliano, ……………        IL DICHIARANTE  

____________________________ 

  

 
  

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

11 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COLLAUDATORI INTERNI/ESTERNI 

Requisiti di ammissione: Come riportato all’art. 8 
dell’avviso di selezione 

n. 
riferimento 

del 
curriculum 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

A1. LAUREA MAGISTRALE 
ATTINENTE ALLA SELEZIONE 
COME DA REQUISITO DI 
AMMISSIONE 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

 PUNTI    

 20    

A2. LAUREA TRIENNALE 
ATTINENTE ALLA SELEZIONE 
COME DA REQUISITO DI 
AMMISSIONE 
(in alternativa al punto A1) 

 10    

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE DI 
SECONDO GRADO (in alternativa 
al punto A1 e A2) 

 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE  

   

B1. CERTIFICAZIONE O 
ATTESTAZIONE CONSEGUITE 
NELLE MATERIE ATTINENTI ALLA 
SELEZIONE (min. 20 ore) 

Max 2 
10 punti 
cad. 

   

B2. ALTRE CERTIFICAZIONE O 
ATTESTAZIONE CONSEGUITE 
NELLE MATERIE ATTINENTI ALLA 
SELEZIONE (min. 10 ore) 

Max 2 
5 punti 
cad. 

   

LE ESPERIENZE 
 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
docenze inerenti la tematica del 
progetto) 

Max 10 
anni 

2 punto 
per anno 

   

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

12 

C2. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
esperienze lavorative 
professionali) 

Max 5  2 punti 
cad. 

   

C3. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
interventi a convegni in qualità 
di relatore inerenti la tematica 
del progetto) 

Max 5  2 punti 
cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
pubblicazioni) 

Max. 5 
2 punti 
cad. 

   

TOTALE                                                                  100 PUNTI    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it

		2023-07-21T08:36:21+0200
	MARIELLA MORELLI




